ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 февраля 2015 г. № 119/912-5

г. Орёл

О проведении Дня молодого избирателя

в Орловской области в 2015 году

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального

закона от 12 июня 2002 года 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении

Дня молодого избирателя», во исполнение пункта 5 раздела II Плана

основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей

(участников референдума), обучению организаторов выборов

и референдумов на территории Орловской области в  2015 году,

утвержденного постановлением Избирательной комиссии Орловской области

от 22 января 2015 года № 118/899-5 «О Плане основных мероприятий

по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума),

обучению организаторов выборов и референдумов на территории Орловской

области в  2015 году», в целях повышения правовой культуры молодежи,

уровня информированности молодых и будущих избирателей о выборах,

создания условий для осознанного участия в голосовании, формирования

у молодежи гражданской ответственности и повышения интереса

к избирательному процессу Избирательная комиссия Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести День молодого избирателя в Орловской области

в феврале–марте 2015 года.

2

2. Утвердить Программу проведения Дня молодого избирателя

в Орловской области в 2015 году (далее – Программа) (прилагается).

3. Членам Избирательной комиссии Орловской области,

территориальным избирательным комиссиям Орловской области,

Молодежной избирательной комиссии Орловской области (по согласованию)

принять участие в организации и проведении мероприятий,

предусмотренных Программой.

4. Финансирование мероприятий Программы в рамках Дня молодого

избирателя в Орловской области в 2015 году осуществлять за счет средств

федерального бюджета, выделенных Избирательной комиссии Орловской

области на совместные мероприятия по повышению правовой культуры

избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов

и референдумов в 2015 году.

5. Территориальным избирательным комиссиям Орловской области

направлять в Избирательную комиссию Орловской области отчеты

о реализованных мероприятиях по мере их проведения и в срок до 1 апреля

2015 года представить сводную информацию о выполнении Программы.

6. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Орловской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Избирательной  комиссии Орловской области

Л.А. Будовскую.

8. Разместить настоящее постановление на сайте Избирательной

комиссии Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель

Избирательной комиссии

Орловской области

Л.Л. Маркина

Секретарь

Избирательной комиссии

Орловской области

С.Г. Гонтарь